
CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Città Metropolitana di Napoli

PROPOSTA DI GIUNTA N. 232 DEL 04/07/2024

OGGETTO:  D.G. N. 160 DEL 28.06.2024 – PRECISAZIONI.    

Richiamata la propria deliberazione n. 160 del 28.06.2024, resa immediatamente esecutiva, con la 
quale è stata modificata la sezione 3.3 del PIAO 2024/2026 relativa al Piano di Fabbisogno del 
Personale – annualità 2024;

Dato atto che la suddetta modifica ha riguardato l’integrazione del Piano assunzionale 2024 sia a 
tempo indeterminato che a tempo determinato;

Rilevato che nel richiamato atto, pur avendo chiaramente indicato le figure da assumere, non sono 
state riportate le relative modalità assunzionali da adottare;

Ritenuto pertanto opportuno precisare in questa sede, ad integrazione di quanto stabilito con la 
innanzi richiamata D.G. n. 160/2024, quanto segue:

relativamente all’assunzione di n. 1 Istruttore – Area degli Istruttori, part time al 50%, 
avviare la procedura mediante scorrimento della graduatoria in possesso di questo Ente, 
previo esperimento della mobilità ai sensi dell'art. 34-bis del decreto legislativo n. 
165/2001 (mobilità obbligatoria), avvalendosi della facoltà di non ricorrere alla procedura 
di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, secondo quanto previsto 
dall’art.3, comma 8, della Legge 19 giugno 2019, n. 56, così come modificato dall’art.1, 
comma 14-ter, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 
agosto 2021, n. 113;

relativamente all’assunzione di n. 2 Istruttori di Vigilanza, full time, per mesi due, 
mediante espletamento di selezione pubblica con prova scritta e orale finalizzata alla 
formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato; 

Evidenziato che le precisazioni di cui al presente atto non comportano modifiche alla spesa del 
personale rispetto a quanto precedentemente preventivato;

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

si propone di deliberare:

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

2. di precisare, ad integrazione di quanto stabilito con la D.G. n. 160/2024, quanto segue: 

relativamente all’assunzione di n. 1 Istruttore – Area degli Istruttori, part time al 50%, 
avviare la procedura mediante scorrimento della graduatoria in possesso di questo Ente, 



previo esperimento della mobilità ai sensi dell'art. 34-bis del decreto legislativo n. 
165/2001 (mobilità obbligatoria), avvalendosi della facoltà di non ricorrere alla procedura 
di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, secondo quanto previsto 
dall’art.3, comma 8, della Legge 19 giugno 2019, n. 56, così come modificato dall’art.1, 
comma 14-ter, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 
agosto 2021, n. 113;

relativamente all’assunzione di n. 2 Istruttori di Vigilanza, full time, per mesi due, 
mediante espletamento di selezione pubblica; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line, nonché nel Portale 
PIAO del Dipartimento della Funzione Pubblica;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, previa separata ed 
unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 
 

Il Funzionario Responsabile

TERESA PONTECORVO / ArubaPEC 
S.p.A.



1

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 

Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 165 del 04/07/2024

OGGETTO:  D.G. N. 160 DEL 28.06.2024 – PRECISAZIONI.

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di Luglio alle ore 13:45, nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata nelle forme di 
legge.

Presiede la seduta il Sindaco Salvatore Cappiello e sono rispettivamente presenti ed assenti i 
seguenti sig.ri:

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente
CAPPIELLO SALVATORE Sindaco Si
IACCARINO GIOVANNI Vice Sindaco Si
ARNESE ANTONELLA Assessore Si
PASQUARIELLO ANNALISA Assessore Si
IACCARINO ANNA Assessore Si
D'ESPOSITO MARCO Assessore Si

PRESENTI: 5 ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Loredana Lattene incaricato della redazione del 
Verbale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



2

OGGETTO:  D.G. N. 160 DEL 28.06.2024 – PRECISAZIONI.

Il Sindaco Cappiello Salvatore, vista la proposta del Settore 7VII, condivisa nel contenuto, la 
sottopone alla Giunta comunale affinché deliberi in conformità della stessa.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione del funzionario del Settore 7VII;

Ritenuta la stessa, per i motivi in essa riportati, meritevole di approvazione;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal funzionario responsabile del Settore 7VII, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare la proposta allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. di precisare, ad integrazione di quanto stabilito con la D.G. n. 160/2024, quanto segue: 

relativamente all’assunzione di n. 1 Istruttore – Area degli Istruttori, part time al 50%, 
avviare la procedura assunzionale mediante scorrimento della graduatoria in possesso di 
questo Ente, previo esperimento della mobilità ai sensi dell'art. 34-bis del decreto 
legislativo n. 165/2001 (mobilità obbligatoria), avvalendosi della facoltà di non ricorrere 
alla procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, secondo 
quanto previsto dall’art.3, comma 8, della Legge 19 giugno 2019, n. 56, così come 
modificato dall’art.1, comma 14-ter, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 
modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113;

relativamente all’assunzione di n. 2 Istruttori di Vigilanza, full time, per mesi due, avviare 
la procedura assunzionale mediante espletamento di selezione pubblica; 

3. di demandare tutte le attività consequenziali al presente atto al responsabile del Settore VII;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line, nonché nel Portale 
PIAO del Dipartimento della Funzione Pubblica;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata ed unanime 
votazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 



3

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Salvatore Cappiello Dott.ssa Loredana Lattene

(atto sottoscritto digitalmente)



CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
Città Metropolitana di Napoli 

Settore 7Personale 

 
PROPOSTA DI GIUNTA N. 232 DEL 04/07/2024

OGGETTO:  D.G. N. 160 DEL 28.06.2024 – PRECISAZIONI. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Note:    

 04/07/2024 Il Responsabile
TERESA PONTECORVO / ArubaPEC 

S.p.A.
(parere sottoscritto digitalmente)


